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Ziemia cieszyńska od wieków nazywana „Zielonym Śląskiem”, znana jest w kraju jak i daleko za
granicami nie tylko dzięki swej malowniczej scenerii czy bogatej kulturze, gospodarności, ale także - a
może i przede wszystkim z gościnności, serdeczności oraz tolerancji religijnej mieszkańców, – którą tak
szczególnie wyróżnił i chwalił podczas swej pielgrzymki do Skoczowa sam Papież Jan Paweł II (22 maja1995
r).

Kościół katolicki rok 2010 powierzył opiece Świętemu Jakubowi (apostołowi „starszemu” – patronowi pielgrzymów,
podróżników). Na ziemi Cieszyńskiej – tylko jeden kościół dostąpił zaszczytu bycia „Kościołem JUBILEUSZU św.
Jakuba” – kościołem, w którym to na mocy boskiej siły każdy może dostąpić szczególnej łaski „odpustu zupełnego” –
kościołem tym jest zabytkowy – jeden z najstarszych kościołów w regionie, kościół pod wezwaniem właśnie „św.
Jakuba apostoła”: kościół w SIMORADZU, miejscowości oddalonej tylko 3 km od Skoczowa ulokowanej na trasie
Skoczów - Dębowiec.
Powodów, dla których warto odkryć, poznać i skorzystać z odwiedzin kościoła w Simoradzu jest wiele. Kościół w
Simoradzu wśród historyków sztuki słynie z pięknych gotyckich fresków, tablic kamiennych, nierównych ścian i
obrazów będących niemymi świadkami burzliwej a zarazem fascynującej historii kościoła templariuszy bo jak głosi
jedna z legend to właśnie templariuszy wskazuje, jako pierwotnych budowniczych kościółka. Kościół w Simoradzu
to prawdziwy skarb ziemi cieszyńskiej pełen bogactw, ciekawostek i boskiej mocy.

Warto wspomnieć także o „Zacheuszkach” – niepozorny, a jednak prawdziwy klejnot z bogatego „Skarbu
Simoradza”. Pradawny znak świadczący o „świętości miejsca” i jego namaszczeniu. Graficznie składa się z „krzyża
Maltańskiego (pierwotnie szkarłatnego) otoczonego aureolą zielonych fal symbolizujących płynący czas.
Simoradzkie „Zacheuszki” wg ekspertów emanują swą siłą, spokojem, energią. 

Rok Św. Jakuba w Simoradzu obchodzony będzie bardzo uroczyście, parafia w związku z obchodami spodziewa się
wielu znamienitych gości z kraju i ze świata. Obecnie przygotowywany jest kalendarz obchodów, w którym jak
mówią organizatorzy nie zabraknie atrakcji dla każdego.
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